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Pressinformation från Viermie K 2025-02-04 

 

 

Sápmi kommer med nyheter till Folk och Kultur 
I morgon, onsdag, börjar Folk och Kultur i Eskilstuna, och för andra året i rad 
arrangerar det samiska kulturnätverket Viermie K Urfolk och Kulturmingel 
kvällen innan som en smygstart på Sveriges största kulturpolitiska konvent. Och 
Sápmi kommer inte enbart med konstnärer, det finns också stora nyheter att 
berätta. 
 

- Det är kul och angeläget att vi kan vara med som arrangör på den här viktiga 

arenan. Och vi har nyheter med oss. Om bara några veckor reser vi med en 

delegation från Kulturrådet, Region Västerbotten, Umeå kommun och Såhkie – 

Umeå sameförening till Kanada för att ta emot Arctic Arts Summit, Arktis största 

kulturpolitiska toppmöte, som ska hållas i Umeå 2026, säger Jerker Bexelius, 

ordförande för Viermie K. 

 

Initiativet till att toppmötet ska hållas i Sverige kommer från samiskt håll och har 

föregåtts av en förstudie som genomförts av Viermie K med finansiering från Kultur i 

Norr (Region Norrbotten, Västerbotten, Västernorrland och Jämtland Härjedalen). 

Viermie K är ett nätverk för det professionella samiska kulturlivet. 

 

Mer information finns på www.viermiek.org och https://arcticartssummit.com  

 

På följande sidor presenteras årets programpunkter från Viermie K. 
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URFOLK OCH KULTURMINGEL – SÁPMI ÖVER GRÄNSER 
Tisdag 4 februari, kl. 19.00-21.30, Munktellmuseet, Munktellsgatan 3, Eskilstuna 
 

Urfolk och kulturminglet ger en försmak av årets Folk och Kulturprogram genom dans, 

jojk, spoken word och inspirerande dialoger. Beslutsfattare och konstnärer lyfter det 

samiska kulturlivet ur ett gränsöverskridande perspektiv som via performance och 

samtal. Över 200 personer har anmält sig till denna inspirerande afton som förenar 

människor, kultur och kreativitet! 

 

Medverkande: Kajsa Ravin, generaldirektör Kulturrådet, Kristin Danielsen, direktör 

för Kulturdirektoratet i Norge, Krister Stoor, jojkare, Sebastian Björkman, dansare 

och Timimie Gassko Märak, poet. 

Moderator: Maria Utsi, ledare Arctic Arts Summit. 

Kvällens värdar: Jerker Bexelius, ordförande Viermie K och Victoria Harnesk, 

koordinator Viermie K. 

Länk till programpunkt. 

 

DANSAREN OCH LANDSKAPET I EN DIALOG OM RELATION OCH 
FÖRÄNDRING 
Onsdag 5 februari kl. 15.30-16.15, Kugghjulet, Hotel Bolinder 

 

Samtalet utforskar och exemplifierar hur dans och koreografi kan bli kraftfulla uttryck 

för urfolkens relation till marken. Vi lyfter frågor om konstnärligt motstånd, 

främlingskap, tillhörighet och koloniala spår. 

Medverkande: Sebastian Björkman, dansare, Tanja Andersson, dansare och 

koreogra och Liv Aira, dansare och koreograf grundare av Jillat – världens första 

samiska danscenter. Moderator: Victoria Harnesk. 

Länk till programpunkt. 
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SANNING OCH POLITIK 
Onsdag 5 februari kl. 16.30-17.15, Kugghjulet, Hotel Bolinder Munktell 

 

När Sanningskommissionen för det samiska folket blir klar med sitt uppdrag, vad 

händer då? Vad kommer Sverige att göra och vilka förväntningar har det samiska 

kulturfältet? Kan resultatet påverka kulturlivet och bli till böcker, filmer och andra 

konstnärliga uttryck? 

Medverkande: Kaisa Syrjänen Schaal, Sanningskommissionens nya 

huvudsekreterare, Jerker Bexelius, ordförande Viermie K, Krister Stoor, ledamot i 

Sanningskommissionen, Maria Utsi, grundare till Arctis Arts Summit.  

Moderator: Sharon Jåma. 

Länk till programpunkt. 

 

 

Kontaktperson: 
Victoria Harnesk, koordinator Viermie K och projektledare Förstudie AAS 2026 

070-223 56 10 

 

Finansiär och samarbeten: 
Viermie K med stöd av Kultur i Norr. Programpunkterna samarrangeras i samarbete 

med Folk och Kultur, Nordisk framtid: Folk och Kultur, Kulturytring och Kulturmødet 

Mors med stöd från Nordisk kulturfond. 

 


